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Pj:n palsta:

Biodiversiteettivuosi alkoi!

Vietämme kansainvälistä YK:n luonnon monimuotoisuuden teemavuotta. Kuluvana vuonna 
täyttyy kansainvälinen tavoite hidastaa merkittävästi biodiversiteetin köyhtymistä vuoteen 
2010 mennessä. EU on pyrkinyt pysäyttämään luonnon monimuotoisuuden köyhtymisen 
samassa ajassa. Tavoitteisiin ei päästä kansainvälisesti - eikä Suomessa. 

En malta olla kertomatta kuinka surkeasti biodiversiteettivuosi alkoi kotikuntani Sipoon 
luovutusalueella Karhusaaressa, nykyisessä Helsingissä. Karhusaareen on alettu rakentaa 
uutta pyörätietä, mutta nyt samassa rytäkässä kaadettiin vahingossa tervaleppäesiintymä, 
jossa eli maailman toinen tunnettu esiintymä muruludekääpää (Skeletocutis friata). Toinen 
esiintymä on Virossa. Huhujen mukaan syynä on ympäristönsuojeluviranomaisen töppäys. 
Auts! Vaikka on hienoja tietojärjestelmiä, niin tieto ei välity kentälle. Täytyy myöntää, että 
uutinen suututti ja suretti oikein todella monta päivää. Ja vielä enemmän suututtaa, jos 
syynä on meidän kaikkien selkänahassamme tuntemat faktat: tehostaminen, resurssipula, 
jatkuva kiire. ..

Sitten iloisempiin aiheisiin: 

YSV:n vuosikokous lähestyy. Olemme kasaamassa ehdotusta uuden hallituksen 
kokoonpanosta. Tarvitsemme myös uuden sihteerin. Vielä ehdit ilmoittautua mukaan 
taatusti hauskaan ja mielenkiintoiseen toimintaan, jos toimit heti! Ilosanomaa voi levittää 
myös kollegoille, vaikkeivät olisi ikinä YSV:stä kuulleetkaan. Tervetuloa mukaan! 
Ilmoittautua voi vaikkapa allekirjoittaneelle. 

Vuosikokouksen paikaksi on varmistumassa SYKE. Vuosikokouskutsu toimitetaan 
myöhemmin, mutta jo tässä vaiheessa tiedoksi sen ajankohta: 23.3.2010 klo 16.30. 
Toivomme koulutuspäivää SYKE:ssä viettävien eksyvän kokoukseemme helpommin, kun 
olette jo valmiiksi paikan päällä!

Lumisin terveisin, Sini

Sini-Pilvi Saarnio

sini-pilvi.saarnio@elisanet.fi

puh. 040 743 9083

Sihteerin terveiset:

Uusia käänteitä jätevesirintamalla?

Kaikki varmaan ovat jo kuulleet huhuja selvitysmies Lauri Tarastin esityksistä 
jätevesiasetuksen toimeenpanon tehostamiseksi, monet ovat kenties jopa lukeneet 
esityksen osoitteesta http://www.ymparisto.fi/default.asp?
contentid=343187&lan=fi&clan=fi. –Osa ehkä odotti jo kuun vaihteessa uuden, 
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selkeyttävän asetuksen voimaantuloa. Mutta eipäs nyt mennä asioiden edelle, Tarastin 
esitykset ovat edelleen vain esityksiä, tosin niiden valmistelu on aloitettu 
ympäristöministeriössä kuuleman mukaan vauhdilla.

Mitä sitten esitetään? Selvitysmiehen mukaan jäteveden käsittelystä ei ole syytä tinkiä, eli 
jätevesiasetusta ei olla muuttamassa suuntaan eikä toiseen, eikä sitä varsinkaan olla 
kaatamassa. Sen sijaan asetuksen toimeenpanossa on selvitysmiehen mukaan olemassa 
ongelmia – yllätys, yllätys? Ongelmiin ratkaisuiksi hän esittää tehtäväksi neljää uutta 
säännöstä, joiden hän odottaa ratkaisevan ainakin kohtuuttomien tilanteiden esiintymisen, 
päällekkäisten investointien mahdollisuuden sekä kiinteistönomistajien kasvavan 
neuvonnantarpeen. Säännökset koskisivat valtionavusteista neuvontaa, lykkäyksiä, 
valvonnan priorisointia ja pienpuhdistamoiden tarkastuksista ilmoittamista. Säännökset 
annettaisiin asetuksen muodossa.

Kuntaviranomaisen kannalta positiivista lienee, että neuvonta-apua voisi jatkossa saada 
valtionavusteisena ihan kiinteistöillä asti ja sitä voisivat harjoittaa riippumattomat järjestöt, 
jolloin neuvonnan taakka siirtyisi kuntien hartioilta muille tahoille. Sen sijaan kourallinen 
uusia siirtymäsäännöksiä lykkäyksineen ja pidennettyine siirtymäaikoineen tullee 
aiheuttamaan sen, että jätevesijärjestelmien valvonta tulee käytännössä olemaan 
mahdotonta. Tämä seikka vähentää varmasti asetuksen uskottavuutta ja sitä kautta 
kiinteistönomistajien motivaatiota jätevesien käsittelyn parantamiseksi. Voimme vain 
kuvitella, minkälaista työtaakkaa vuotta 2014 kohti kasvavat lykkäysilmoitus- ja 
siirtymäajan pidennyshakemukset ympäristöviranomaisen pöydällä aiheuttavatkaan.

Hämmentävää koko selvitysmiehen esityksessä on, että siinä ei oikeastaan ole mitään 
muuta kokonaan uutta, kuin neuvonnan valtionavusteisuus. Ja siinä kohtaa taitaakin vielä 
tökkiä uuden asetuksen valmistelussa. Neuvonnan työnsarka loisi alalle ihan uuden 
toimijakunnan, joiden pätevyydestä ja riittävyydestä ei vielä ole takeita. Neuvonnan pilottia 
ollaan viimeisimpien kuulopuheiden mukaan tekemässä jo kuluvan vuoden aikana, mutta 
aika näyttää miten homma pyörähtää käyntiin kuten suunniteltu vuonna 2011.

Haikein terveisin, väistyvä sihteeri Minttu

Minttu Peuraniemi

minttu.peuraniemi@vesiensuojelu.fi

050 4320 697

p.s. Jos olet kiinnostunut YSV ry:n sihteeriydestä, ilmoittaudu YSV:n hallitukselle 
pikimmiten! Itse kiitän yhteistyöstä kaikkia YSV:n jäseniä kun siirryn uusiin haasteisiin 
opintojen puolelle (töitä unohtamatta). Uutta sihteeriä onnittelen jo etukäteen hyvästä 
valinnasta, sillä tämän yhdistyksen sihteerin homma on asiasta kiinnostuneelle 
mielenkiintoista ja antoisaa sekä lisäksi kohtuullisen vaivatonta, kiitos innostuneelle, 
auttavaiselle ja asiantuntevalle hallitukselle!


